
 

Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.06.2021 № 1127 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области 

от 28.05.2021 № 789 «Об утверждении плана реализации перспективного 

строительства объектов социального назначения и объектов жилищного 

строительства на территории муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 28.05.2021 № 789 

«Об утверждении плана реализации перспективного строительства объектов 

социального назначения и объектов жилищного строительства на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 1 

к постановлению мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

от 28.05.2021 № 789 

 

Перечень территорий  

для перспективного строительства объектов социального назначения и 

объектов жилищного строительства на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области  

consultantplus://offline/ref=D10300147C3386BADDC4AEB88CB88D2CA10F4C30E01358737968CBE0FF150153B4EDB7EE57B2901B60C26Cj666H
consultantplus://offline/ref=5405EA9A00732B04FC8847668B584B30240E41A69BFE0A9AE5E071E5F024713B115584C92548FD9496F21C547881578EW4kEX


2 

№ 

п/п 

Адресный ориентир земельного участка Площадь 

земельного 

участка (га) 

Объекты 

социального 

назначения и 

объектов 

жилищного 

строительства 

1 2 3 4 

Западная часть городского округа 

1 ЕАО, город Биробиджан, ул. Уютная, 

земельный участок 8 
2,6 МКД 

2 ЕАО, город Биробиджан, 16 м на юго-запад 

от дома № 121 корпус 1 по ул. Шолом-

Алейхема 

1,0 МКД 

3 ЕАО, город Биробиджан, в районе дома № 4 

(корпус 1, 2) по ул. Шалаева 
2,5 МКД 

4 ЕАО, город Биробиджан, 76 м на восток от 

дома № 4а по ул. Охотской  
3,25 МКД 

5 ЕАО, город Биробиджан, 

ул. Комбайностроителей, д. 38 
4,47 МКД 

6 ЕАО, город Биробиджан, ул. Парковая 5,1 МКД 

7 ЕАО, город Биробиджан, ул. Казакевича, 

земельный участок 7 
1,26 

Детский сад  

на 240 мест 

8 ЕАО, город Биробиджан, ул. Осенняя 0,3 МКД 

9 ЕАО, город Биробиджан, ул. Шолом-

Алейхема, д. 92 
2,5 

Школа  

на 1275 мест 

10 ЕАО, город Биробиджан, ул. Шолом-

Алейхема, д. 57 
0,74 МКД 

11 ЕАО, город Биробиджан, ул. Пионерская, 

д. 36 1,3 

Амбулаторно-

поликлинический 

корпус 

Восточная часть городского округа 

12 ЕАО, город Биробиджан, 175 метров на юго-

запад от дома № 12 по ул. Широкой  

30,0 МКД 

Детский сад 

13 ЕАО, город Биробиджан, в районе дома 

№ 12 по ул. Широкой 

0,37 МКД 

14 ЕАО, город Биробиджан, 20 м на запад 

от дома № 12 по ул. Широкой 

1,15 МКД 

15 ЕАО, город Биробиджан, 20 м на северо-

восток от дома № 18 по ул. Волочаевской  

 

4,5 МКД 

16 ЕАО, город Биробиджан, 30 м на северо-

восток от дома № 18 по ул. Дзержинского 

1,7 МКД 

17 ЕАО, город Биробиджан, на месте дома №19 

по ул. Стяжкина 

0,32 МКД 

18 ЕАО, город Биробиджан, 15 м на запад от 

дома № 7а по ул. Стяжкина 

0,31 МКД 

Южная часть городского округа 

19 ЕАО, город Биробиджан, в районе дома  

№14 по ул. Юбилейной  

1,76 МКД 

20 ЕАО, город Биробиджан, 70 м на юг от дома 

№ 14 по ул. Карла Маркса  

13,6 МКД 

Детский сад 

МКД – многоквартирный дом». 



3 

1.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 2 

к постановлению мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

от 28.05.2021 № 789 

 

План реализации перспективного строительства  

объектов социального назначения и объектов жилищного 

строительства на территории муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области 

 
Этапы 

реализации 

Территории городского 

округа 

Планируемая мощность 

при вводе объектов  

в эксплуатацию (кв.м) 

Сроки реализации 

(годы) 

I Западная часть  

городского округа 

171 788,0 2021-2024 

II Южная часть 

городского округа 

101 500,0 2024-2026 

III Восточная часть 

городского округа 

255 500,0 2026-2030 

». 

1.3. Приложение 3 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 3 

к постановлению мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

от 28.05.2021 № 789 

 

Картографический материал территорий для перспективного строительства 

объектов социального назначения и объектов жилищного строительства на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Западная часть городского округа 

1. город Биробиджан, ул. Уютная, земельный участок 8 (МКД) 

 
 

Западная часть городского округа 

2. город Биробиджан, 16 м на юго-запад от дома № 121 корпус 1 по 

ул. Шолом-Алейхема (МКД) 

 



5 

 

Западная часть городского округа 

3. город Биробиджан, в районе дома № 4 (корпус 1, 2) по ул. Шалаева 

(МКД) 

 
 

Западная часть городского округа 

4. город Биробиджан, 76 м на восток от дома № 4а по ул. Охотской  

(МКД) 

 



6 

 

Западная часть городского округа 

5. город Биробиджан, ул. Комбайностроителей, д. 38 (МКД) 

 
 

Западная часть городского округа 

6. город Биробиджан, ул. Парковая (МКД) 

 



7 

Западная часть городского округа 

7. город Биробиджан, ул. Казакевича, земельный участок 7  

(Детский сад на 240 мест) 

 

Западная часть городского округа 

8. город Биробиджан, ул. Осенняя (МКД) 

 



8 

Западная часть городского округа 

9. город Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, д. 92  

(Школа на 1275 мест) 

 
 

Западная часть городского округа 

10. город Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, д. 57 (МКД) 

 



9 

Западная часть городского округа 

11. город Биробиджан, ул. Пионерская, д. 36 

(Амбулаторно-поликлинический корпус) 

 
 

Восточная часть городского округа 

12. город Биробиджан, 175 метров на юго-запад от дома № 12 по 

ул. Широкой (МКД, Детский сад) 

 



10 

Восточная часть городского округа 

13. город Биробиджан, в районе дома № 12 по ул. Широкой (МКД) 

 
 

Восточная часть городского округа 

14. город Биробиджан, 20 м на запад от дома № 12 по ул. Широкой  

(МКД) 

 
 

 



11 

Восточная часть городского округа 

15. город Биробиджан, 20 м на северо-восток от дома № 18 

по ул.Волочаевской (МКД) 

 
 

Восточная часть городского округа 

16. город Биробиджан, 30 м на северо-восток от дома № 18 по 

ул. Дзержинского (МКД) 

 



12 

Восточная часть городского округа 

17. город Биробиджан, на месте дома №19 по ул. Стяжкина (МКД) 

 
 

18. город Биробиджан, 15 м на запад от дома № 7а по ул. Стяжкина  

(МКД) 

 

  



13 

Южная часть городского округа 

19. город Биробиджан, в районе дома  №14 по ул. Юбилейной (МКД) 

 
 

Южная часть городского округа 

20. город Биробиджан, 70 м на юг от дома № 14 по ул. Карла Маркса  

(МКД, Детский сад) 

» 



14 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете», сетевом издании «ЭСМИГ» и разместить на 

официальном интернет-сайте мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города              А.С. Головатый  


